Feria quinta In cena domini: de
eo quod scriptum est in euangelio secundum
Johannem: Surgit a cena et ponit
vestimenta sua secundum Hieronimo I

B **b** **30.13.** **Odie** fratres charissimi audiuimus euangeliſtā dicentem: **Quia cū sur-**
rexit a cena domini⁹: posuit vestimenta sua et hincix se linstheo: et cepit lauare
pedes discipulorū. **Quid** nos dilectissimi in hoc loco dicturū sumus? **Quā** excusationē p̄tendere poterim⁹: qui dedignamur impēdere peregrinis: qd ille dignatus est impēdere seruis suis? **Sed** sūt forte aliqui viri potentes et nobiles: sunt aliquę delicate matronę que dedignant se inclinare vlos ad vestigia sanctorum in hoc mūdo peregrinantiū: bōspitum pedes nō solum ipsi nō dedignātur abluerē: sed nec suorū quidem cuiq; vt p se faciat impare. Erubescit forsitan nobiles delicatis manib⁹ viri vel mulieres christiane in hoc mūdo sanctorū contrēctare vestigia: quia hoc natalium prōgatiua non patitur. Adala nobilitas: que se per superbiā apud deū reddit ignobilem. Erubescit ergo nobiles et potentes sanctis et peregrinis abluerē pedes in hoc seculo: sed si se nō correxerint: plus habet erubescere et dolere cum ab illorum cōsortio separati fuerint in futuro. Tūc sine vilo pgnitentię remedio affligenit: cum illos quos despererant ppter humilitatem videbant accipere regnum: se ppter superbiā meruisse suppliciū. Limeamus ergo fratres illud quod beat⁹ petrus aplūs timuit quādo audiuit dominū dicentē: Si non lauorete: nō habebis partē meū: Et dum petrus recusat: negat illi christus regnum nīl accepisse obsequiū: ne forte et nos si sanctorum pedes dedignamur abluerē: partē cum illis non mereamur habere. Inclinemus nos potius ad sanctorū vel peregrinorū vestigia:

quia cū hoc sancta humilitate complemus: illorum quidē pedes manib⁹ nostris tangimus: sed animarū nostrarū sordes et maculas p fidem ⁊ humilitatē abluiimus: et nō solū minuta sed etiā capitalia peccata purgamus. Gaudete ergo dilectissimi ⁊ exulta te in dñō: qui nobis in hac die salutifere con solationis mysteria cōsecravit. Unde auz̄ cōmendauit dominus corpus ⁊ sanguinem suū: Unde nīl de humilitate sua: Hīl em̄ esset humiliis: nec manducaref: nec biberef. Respice altitudinē ipsius: In principio erat Job.1. verbum. Ecce qualis est cibus sempiternus. Sed manducant angelis: māducant supernę virtutes: māducant cœlestes spiritus. Abducant ⁊ saginant: et integrū manet qđ eos satiat ⁊ letificat. Quis autē homo posset ad illum cibum ascendere? Quia ergo ad illum panem homo nō poterat ascendere: dignatus est panis ipe descendere ad hominē. Et hoc cum inessibili pietate factum est: quia oportebat ut mēsa illa angelorū lactesceret: ⁊ ad paruulos queniret. Sic ergo fecit sapientia dei: sic nos p carnis assumptionem pauit pane cœlesti: Quia verbū caro factū est ⁊ habitauit in nobis. Vide ergo humilitatē: quia panem angelorū māducauit homo: id est verbū illud vnde pascunt angeli sempiternum quod est equale patri māducauit: homo. Et ideo fratres charissimi: qr nos do minus noster patientia docuit: pena liberauit: morte redemit: speremus semp in dñō: ⁊ nibil sine eius voluntate ⁊ adiutorio psumamus. Mostis em̄ quid temere beatus petrus pmiserit christo: Et si omnes inq̄ scandalizati fuerint in te: ego nunq̄ scandalizabor. Dñs qui nouerat fragilitatē humana: ⁊ sciebat nō esse in pmissione sed in cōsummatio ne virtutē: Amen inq̄ dico tibi qđ in hac nocte anteq̄ gallus cantet ter me negabis. Dixit ei beatus petrus: Etiā si me mori oportuit tecū: non te negabo. Videlice fratres responsionē discipuli: ⁊ intelligite dilectionis ille qđ dixit. Sed qr p solum sui amoris st̄ium nō addito etiam adiutorio dñi voluit esse pmissum: stare nō potuit p hominē: qđ ab diuinitate pendebat. Fuit quidē in voluntate: sed nō fuit in virtute: sicut ipse dñs dicit: Spiritus pmpitus est: caro autē infir. Abi.5. a. Et iterum: Sine me nihil potestis face. Job.15. re. Uſq; ad mortē pmissit: ⁊ i timore negavit. Habuerat confessionē mirabilem: si ha

Ser. C.XXVIII. Feria quinta in cena dñi: Ser. II

D huius in consummatione virtutē. Unde dilectissimi fratres rogo et admoneo vos: ut unusquisque recurrat ad testem idoneum: id est conscientiam suam: et si ibi aliqua vulnera inuenierit peccatorū: configuat ad remedium lachrymarū. Peniteat se fecisse quod fecit: incipiat vigilissimo corde fterita curare: presentia vivere: futura pspicere: et deo auxiliante omnia mala repellere: quia quod diu quis in hoc seculo vivere posse ignorat: nec licet euadere nisi penitentia precurrente. Illud ante omnia dilectissimi fratres quod specialiter pertinet ad fidèles: pia fide et tota animi devotione cogitate. Accessuri ad altare domini dei nostri inspicite vniuersa latibula cordis vestri: ne forte sint ibi aliqua peccata quod nō dum curata sunt elemosynis atque ieiunijs: *Cori. ii.* et timete illud apostoli: Qui manducauerit corpus domini et biberit sanguinem eius indignus: reus erit corporis et sanguinis domini. Probet autem seipsum homo: et sic de corpore illo edat et de calice bibat. *Bull. ex vobis contra vllum hominē odium reseruet in corde suo:* ut securi possitis dicere: Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Castitate autem ante oia custodite: gulam refrenate: ebrietatem fugite: pauperibus fm quod vires suspetunt elemosynas date. Et hoc ante omnia rogo fratres charissimi: ut gaudiuz quod nobis huc usque de vestra devotione fecistis: in die crastina: id est in passione domini compleatis. *Wamb. io.* Non enim qui coperit sed qui perseverauerit usque in finem: hic saluus erit. Et ideo sic agere debetis: ne per vius diei negligentiā perdatis: quod per totam quadragesimam acquisistis. Sic est enim tota quadragesima abstinere: orare vel psallere: et in passione domini: id est in paraseue de ecclesia se substrahere: quomodo si aliquis cum grandi labore studeat terram colere: et messem non mereatur accipere. Et ideo rogo vos ut nullus se de ecclesia substrahat: nisi forte quem aut corporis infirmitas: aut grandis et publica necessitas tenuerit occupatum. Ipse enim in paschali solennitate legitimū gaudium poterit celebrare: qui in passione domini se noluit de ecclesiā conuentu substrahere. Qui me in hac suggestione libenter audierit: confido quod illi deus et in hoc seculo et in futuro gloriola premia recōpensabit: qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in secula se-

cotorum: Amen.

Eodem die de Iuda scarioth:
Sermon II

Sermo
C.XXV

Etinet sanctitas vestra fratres nos A
vobis hoc prima dominica predicasse: quod iudas scarioth propria sententia cōdemnatus: ad phariseos dominici sanguinis mercedem reportaret: et actus pugnitia refuderit venditionis preciū: sed conscientia sua nō resoluerit scelus. Denique post redditum preciū laqueo se suspendit: ut qui se multauerat pecunia: multaret et vita. Intelligens enim quantum scelus admiserit: nō suffecit ei sacrilegij carere mercede: nisi careret et salute. Dignum enim se morte iudicat: quod christum vitam omnium tradidisset. Senerissimus igitur iudas sui index: vel in vicendo confites: quem negauerat in tradendo. Restituit ergo pecuniam phariseis: sed nec pharisei eam libenter accipiunt. Dicunt enim illictum sibi esse in suis eam habere thesauris. Elide igitur quāta vis dominice sit pecunie quā inde iudas reūcit: binc pharisei in loculos nō recludunt. Justi enim sanguinis preciū p̄timescit iniquitas possidere: consilium tamen invenit pharisei: ut et ea ager figuli compareat: in quo pegrinorum corpora collonent. Qd quidē p̄uidentia dei factum putato: ut precium salvatoris non peccatoribus sumptu prebeat: sed peregrinis requiem subministrat: non sacrificis sit ad luxū: sed defunctis sit ad sepulchrū: ut iam exinde christus et viuos sanguinis passione redimat: et mortuos p̄ciosa possessione suscipiat. Prelio ergo dominici sanguinis ager figuli comparat. Legimus in scripturis quod totius generis humani salus redempta sit sanguine salvatoris: sicut ait apostolus petrus: Hoc scientes quia non corruptibilis auro vel argento redempti estis de vanā vestra cōversatione paternę traditionis: sed p̄cioso sanguine quasi agni immaculati et incōtaminati iesu christi. Igitur si preciū vita nostra sanguis est domini: Elide ergo quia illa non tam redempta sit agri terrena fragilitas: quod totius mundi incolitas sempiterna. Ait namque euangelista: Non enim venit christus ut iudicet misericordia: sed ut saluet misericordia p̄ ipsum. Elide inquit ne pecunia illa nō tam comparata sit agri parua portio: quod totius misericordia p̄ciosa possessio: sicut ait dauid prophetā: Pro p̄.

Ser.C.XXIX. Feria quinta in cena dñi: Ser.III

stula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et possessionem tuam terminos terrae.
C. Ager ergo iste mundus hic totus est: in quo nos dispersi et disseminati domino fructum boni operis germinamus. Sed si fortasse queriras a me: si ager mundus est: quis nam sit filius qui mundi possit habere dominatum? Nisi fallor: ipse est filius: qui vascula corporis nostri fecit ex limo: de quo dicit scriptura: Et fecit deus hominem de limo terre. Ipse est filius qui carnium nostrarum censum lumen vapore sui spiritus animauit: et materiam fluidam atque terrenam igneo calore decocuit. Ipse inquit est filius qui nos per manus suas formauit ad vitam: per christum suum reformat ad gloriam: sicut ait apostolus: Ad eadem imaginem reformamur de gloria ad gloriam: scilicet ut qui a priore factura propriis virtutibus corruimus: in secunda nativitate filii huius materia reparemur: hoc est qui per ade transgressionem in mortem cecidimus: per salvatoris gratiam denuo resurgamus. Ipse plane est filius: de quo dicit beatus apostolus: Numquid dicit fragmentum ei qui se fuit: quare me fecisti sic? Et iterum: Numquid non habet potestatem filius lutus ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem: aliud vero in contumeliam? Ex eodem enim luto corporis nostri deus tamquam per meatus singulorum alios custodit ad regnum: alios reservat ad peccatum. Iusti itaque filii ager christi sanguine emptus est: peregrinus inquit qui erant sine domo et patria: et his qui toto orbe exiles iactabant reges christi sanguine puidetur. Et quibus non est in mundo dominus: his in christo fit sepultura. Igitur autem peregrinos quos esse dicimus: nisi de uotissimos christianos: qui renunciantes seculo: et nihil possidentes in mundo: in christi sanguine requiescunt. Christianus enim qui mundum non possidet hic: totum possidet salvatorem. Ideo autem peregrinus christi se puitura promittit: ut qui se a carnalibus viviis tanquam peregrinum et alienum custodierit: et christi requiem mereat. Sepultura enim christi quid est aliud nisi requies christianus? Nos ergo peregrini in hoc mundo sumus: et tanquam hospites in hac luce versamur: sicut ait apostolus dicens: Etenim dum sumus in corpore peregrinamur a domino. Peregrini inquit sumus: et nobis salvatoris empta est sepultura. Conspulti enim sumus: sicut ait apo-

stolus: cum illo per baptismum in mortem. Baptismus igitur christi nobis est sepulta: in quo peccatis morimur: criminibus sepelimur: et veteris hominis conscientia resoluta in alteram nativitatem rediuina infanta reparamur. Baptismus inquit saluatoris nobis est sepultura: quia ibi perdidimus quod ante viximus: et ibi denuo accipimus ut vivamus. Agnus igitur sepulture huius est gratia: in qua nobis et utilis mors inferitur: et utilior condonatur. Agnus inquit sepulture huius gratia: que et purificat peccatorem: et vivificat morientem.

Eodem die: De fide recta: Ser. III Sermō

C. XXIX. Redimus in unum deum patrem et filium et spiritus sanctum: visibilium et invisibilium factorem: per quem creata sunt omnia in celo et in terra. Hunc unum deum: et hanc unam esse diuinam nominis trinitatem: patrem non esse filium: sed habere filium qui pater non sit: filium non esse patrem: sed filius dei esse natum: sanctum quoque paraclitum esse quod nec pater sit ipse nec filius: sed a patre filioque procedat. Est ergo ingenitus pater: genitus filius: non genitus paraclitus: sed a patre et filio procedens. Pater est cuius vox haec est auditus de celis: Hic est filius meus dilectus: in quo mihi bene complacui. Hic filius est qui ait: Ego a patre exiui et veni in hunc mundum. Paraclitus est ipse de quo filius ait: Nisi abiiero ad patrem paraclitus non veniet ad vos. Hac esse trinitatem personis distinctam: indifferenter. Preter illam nullam diuinam esse naturam vel angelorum vel spiritus vel virtutis alicuius quod deus esse credat. Hunc igitur filium dei deum natum a patre: et esse principium: Patremque illius sanctificasse in utero matris virginis: atque ex ea unum hominem sine viri semine generatus: Id est: suscepisse dominum nostrum iesum christum non imaginari corpus: aut forma sola compositum: sed solidum: Atque hunc et esurisse et sitiisse et doluisse et fleuisse: et oia corporis exercitia sensisse. Postremo crucifixum: mortuum et sepultum: Tertia die resurrexisse: concurrit postmodum cum discipulis: Quibus sanctum paraclitum misit dominum ad celos ascendisset. Hunc filium hominis nunc vocari. Resurrectione vera humanam credimus carnem. Animam hominis non diuinam esse substantiam vel dei patris: sed creaturam diuinam voluntate plasmam. Si quis ergo dixerit atque crediderit a deo omnipotente mundum hunc factum non fuisset:

Sancti Augustini de tempore

atq; eius omnia instrumenta: anathema sit.
Si quis dixerit atq; crediderit deum patrem
eūdem filium esse vel paracitū: anathema
sit. Si quis dixerit atq; crediderit deum fi-
lium eūdem esse patrem vel paracitū: ana-
thema sit. Si quis dixerit atq; crediderit pa-
racitū spiritū esse patrem seu et filium: ana-
thema sit. Si q̄s dixerit atq; crediderit ho-
minem iesum christum a filio dei assumptū
nō fuisse: anathema sit. Si quis dixerit atq;
crediderit filiū dei deum passum fuisse: ana-
thema sit. Si quis dixerit atq; crediderit ho-
minē iesum christū hominē impassiblē fuis-
se: anathema sit. Si quis dixerit atq; credi-
derit alterum deum esse prisq; legis alteruz
euangeliorū: anathema sit. Si quis dixerit
atq; crediderit ab altero deo mundū fuisse
factum q̄ ab illo de quo scriptū est: In p̄n-
cipio fecit deus celum et terram: qui solus ve-
rus deus est: anathema sit. Si quis dixerit
atq; crediderit corpa hūana nō resurrectura
post mortē: anathema sit. Si q̄s dixerit atq;
crediderit animā humanā dei portionē vel
dei esse substantiam: anathema sit. Si quis
aliquas scripturas p̄ter eas quas catho-
lica ecclesia recepit: v̄l auctoritatē habēdas
esse crediderit: v̄l fuerit venerat: anathema
sit. Si quis non dixerit semp patrem: semp
filium et semp spiritū sanctū esse: anathema
sit. Si quis non dixerit filium natum esse de
patre: id est de substantia paterna: anathema
sit. Si quis non dixerit verbū dei filium dei
esse et deum patrem eius: et omnia posse: et
omnia nosse: et patri equalē: anathema sit.
Si quis dixerit q̄ in carne constitutus filius
dei cū esset in terra i celis cū patre non erat:
anathema sit. Si quis dixerit q̄ in passione
crucis dolorem sentiebat filius dei deus et
non caro cum anima quā induerat formam
serui quā sibi accepérat: sicut ait scriptura:
anathema sit. Si quis non dixerit q̄ in car-
ne quam assump̄t sedet in dextera patris
in qua venturus est iudicare viuos et mor-
tuos: anathema sit. Si quis non dixerit spi-
ritū sanctū de patre esse de ac pprie sicut filiū
de diuina substantia: et deum verū: anathe-
ma sit. Si quis dixerit spiritū sanctū facturā
aut per filium factū: anathema sit. Si quis
non dixerit omnia per filium et spiritū sanctū
patrē fecisse: id est visibilia et inuisibilia: ana-
thema sit. Si q̄s nō dixerit pfis et filij et spūs

sancti vnam diuinitatem: parem maiestatē:
potentiā: vnam gloriā: dominationē: vnu
regnum atq; vnam voluntatem: anathema
sit. Si quis tres personas non dixerit veras
patris et filij et spiritus sancti équales: semper
viuentes: omnia cōtinentes visibilia et inui-
sibilia: omnia potentes: omnia iudicantes:
omnia viuificantes: omnia facientes: omnia
que saluanda sunt saluantes: anathema sit.
Si quis non dixerit adorandum spiritū san-
ctū ab omni creatura sicut filium et patrē:
anathema sit. Si quis de patre et filio bene
senserit: de spiritu autē sancto nō recte ba-
buerit: hereticus est. Q̄ omnes heretici de
filio dei et spiritu sancto male sentientes: in-
pfidia iudicorū et gentilium inueniunt. Q̄ si
quis patiatur deum patrem et deum filium
et deum spiritum sanctū deos dici et non deū
pp̄ter diuinitatem et potentiam vnam quā
credimus esse et scimus patris et filij et spiri-
tus sancti: anathema sit. Si quis subtrahēs
aut filium aut spiritū sanctū: ita solum ex-
istimet esse deum patrem dici aut credi vnu
deum: anathema sit.

Item in eadem feria: Homelia de
eo quod scriptum est in euangeliō
b̄m Johanne: Ante diem festum pa
schē sciens iesus et c. que habetur in
expositione doctoris Ibidem.

Item eodem die aliis sermo de
Psalmo sexagesimotertio: Exaudi
deus orationem meā et c. qui sum-
ptus ē de expositione doctoris eius-
dem psalmi.

Item eodem die aliis sermo fa-
ctus ad fratres i heremo: qui inter
sermones ad eosdem habet. xviii.

Feria sexta In parascue: de cru- Sem
ce et latrone: Sermo I C.XX

Odierna die domin⁹ noster fratres A
b pependit in cruce: et nos epulamur Wands
vt discatis qm̄ crucis christi ferē sūt et
nsidiae spiritales. Antea nāc crucis nomē cō
dēnatiōis erat: nūc v̄o facta ē res honoris.
Prīus in dānatiōe maledicti stabant: nūc in
occasiōe salutis erecta est. Hęc enim crucis innu
merabilii nobis bonorum extitit causa. Hęc

Ser. C.XXX. Feria sexta in parasceue: Ser.I

nos de erroribus liberauit: hec nos sedetis
in tenebris illuminauit: hec nos ex diabolo
expugnatoe recocliauit deo: et ex alienatis
restituit in domesticos: De longinquis pri-
mos fecit: de pegrinis reddidit ciues. Hec est
inimicitarum interemptio: pacis firmamentum:
et omnium nobis bonorum thesaurus. Propter
hanc iam non erram in solitudinibus: via enim
veritatis agnouimus: nec iam extra regnum su-
num: ianuam enim regis intravimus. Nam igni-
tas diaboli sagittas non timemus. Fonte enim
vitae quo extinguenter inuenimus. Propter
hanc iam in viduitate non sumus: sponsum enim
recepimus. Non expavescimus lupum: quia bonus
pastor inuenimus. Ego enim sum ait pastor bo-
nus. Propter hanc non formidamus tyrannum:
regi enim adhucrem. Propter hanc die festum
agimus: crucis memoria celebrantes. Ita et
magister gentium docet propter crucem annua fe-
staliter constitui. Epulemur inquit non in fermen-
to veteri: neque in fermento malicie et nequicie
sed in azymis sinceritati et veritati. Deinde
causa agendi solennitatis adjiciens ait: Quoniam
pascha nostrum pro nobis imolatus est christus.
Ubi autem sacrificium: ibi et interemptio pec-
atorum: ibi reconciliatio dei sicut. Tunc leti-
cie et salutis: in tabernaculis iustorum. Sed et
omnis terra letetur: pascha nostrum pro nobis
imolatus est christus. Et ubi imolatus est: Di-
cito: in altitudine crucis. Housi est altare sa-
crificii huius: quoniam et imolatio noua et admirabi-
lis. Ipse enim et hostia erat et sacerdos. Hostia
quidem secundum carnem sacerdos secundum spiritum. Idem
ipse et offerebat quidem secundum spiritum: offere-
bat vero secundum carnem. Audi igitur nunc quoniam utraque
hec manifestauerit paulus. Omnis inquit sa-
cerdos qui ex hominibus accipit: pro hominibus con-
stituet: unde necessarium est: ut et ipse habeat
quod offerat. Ecce ipse offeret se ipsum. Ali-
bi dictum est: Quoniam dominus semel oblatus est pro ob-
latione sui: deinceps ut multorum auferat pec-
cata. Secundo vero sine peccato videbis his: qui
expectant eum in salute. Ecce istic oblatus est:
Ibi se ipsum obtulit. Videlicet quoniam simul et ho-
stia et sacerdos factus est: et altare erat crux. Et
cuius rei causa non in templo offerat hec hostia:
sed extra civitatem et extra muros: ut illud ad-
impleret quod scriptum est: Quoniam inter iniquos
deputatur est. Cum igitur rei causa in altitudi-
ne crucis imolatur: et non sub tegmine edificiatur:
Ob hoc scilicet ut aeris naturam mudaret: per-
petrata non in altari: nec tecto supposito: sed

sub celo. Aer enim purgabat: cu in altitudine
imolareb ouis. Terra etiam purgabat: q stil-
labat sanguis domini super eam: Ideo non nobis regnare
neque in templo iudeorum: ut non subtraheretur sa-
crificium salutare iudei. Neque existimes pro illa
tantummodo gente hanc hostiam offerri. Pro-
pterea enim extra civitatem et extra muros: ut
intelligas quoniam communis est hostia per genere
humano oblata: et ideo communis est purifica-
tio: non ex aliqua parte quemadmodum fuerat
in iudeo. Nam iudicis ideo precepit deus relin- D
quere universam terram: et in uno loco offerre Deut. 12
sacrificia et vota reddere: quoniam imunda erat tunc
universa terra fumo ararum et nido bustorum:
ceterorumque coquinatorium: eorum que de pro-
phanis gentilium sacrilegiis inferebantur super
eam. Nobis vero iam quoniam christus adueniens uni-
versam terram expiavit: quis locus oratorium fa-
ctum est: Et ideo circa beatum paulum hortatus et preci-
pit sine intermissione orare ubique dicens: Tuo
1. Timoteo
lo orare viros in omni loco leuantes manus
sanctas. Tides quoniam mundatus est orbis ter-
rarum. Et ideo ubique sanctas manus leuare
possimus: quoniam universa terra sanctificata est:
ut sanctior sit quam illa quae in interioribus templis
veteris erat sancte a sancto. Ibi namque irrationalis
nabile animal ouis offerebatur: hic autem spiritualis
oblata est. Et quanto maior est oblatio: tanto et
eminenter sacrificatio: ideo festiuitas epu-
lationis est crux christi. Quis discere et aliud
2.
crucis beneficium? Paradisus ante quinque milia
vel amplius fere annos clausum: hodie no-
bis aperuit. In hac enim die et in hac hora la-
tronem introducens christum: duplex beneficium
opatus est: unum quidem quod paradisum aperuit:
aliud vero quod latronem introduxit. Hodie reddi-
dit nobis patria principale: hodie reduxit nos
in civitatem paternam: et eternam domum redona-
uit communim hominum naturam. Hodie mecum eris in
paradiso. Quid dicis? Crucifixus es: et clavis con-
fixus: et paradisus permittitur. Ita inquit ut in ipsa
cruce virtutem meam agnoscas: quoniam res hec tristis
videbatur: ut non in crucis lignum attendas: sed
virtutem eius quod crucifixus est discas. In cruce hoc
miraculum opatus est: unde maxime potestia sua
declarat omnipotens. Homo mortuus resuscitatus: non
mari et ventis imperatus: non demones ejiciens
et crucifixus et compungens in facie: clavisque confixus:
cu liurias et maledicta suscipiet: derelitus atque
contemptus malignus illa atque longo sceleri yisu
abduratus latronis mente imutare qualuit:
ut ex utroque virtutem eius inspiricias. In eodem